
NEWS RELEASE
2014 年 7月 28 日 

報道関係各位 

株式会社沖縄ファミリーマート 

株式会社沖縄ファミリーマート（本社/沖縄県那覇市 代表取締役社長 大城健一／以下：沖縄ファミリ

ーマート）は、琉球放送株式会社（本社/沖縄県那覇市 代表取締役社長 白石弘幸）が企画する「ＲＢ

Ｃおきなわ健康長寿プロジェクト」 の趣旨に賛同し、第 2弾「みんなで歩こうキャンペーン！」に継続参

加致します。 

2014 年 4月スタート「第 1弾みんなで歩こうキャンペーン」では、挽きたてコーヒー「ファミカフェ」を提

供し、歩数計型のキャンペーン公式アプリ「歩くーぽん」にて、4万件を上回るクーポン発行がございまし

た。この場を借りて厚く御礼申し上げます。 

肥満率増加、平均寿命の低下など健康不安が深刻化する沖縄県において、身近なスマートフォン用

アプリ「歩くーぽん」を活用することより、手軽に健康意識を高めるきっかけになれるよう、「みんなで歩こ

うキャンペーン第 2弾」に継続参加致します。今回は、さらに、多くの方に喜んで頂けるよう、多くの引換

商品を準備致しました。 

沖縄ファミリーマートは地元沖縄企業として、沖縄を元気に、沖縄から元気を発信する「地域に愛される

企業」を目指して、地元沖縄に密着したさまざまな商品を展開してまいります。 

以上 

琉球放送企画「ＲＢＣおきなわ健康長寿プロジェクト」

    「みんなで歩こうキャンペーン第 2 弾」に参加継続決定！

     ～7 万件以上の引換商品を準備！アプリ「歩くーぽん」で楽しく歩こう！～

「みんなで歩こうキャンペーン第 2 弾」概要

・内容：歩数計アプリ「歩くーぽん」を使用して歩くことで、距離に応じたポイントを付与します。 

 獲得したポイント数にあわせ、対象商品と交換できるシリアル番号が表示され、取得した 

 シリアル番号を沖縄県内ファミリーマート店舗にある「Fami ポート」に入力、クーポン発行後、 

 レジにて対象商品と交換できるサービスを受けることができます。 

 ※引換商品は数量限定となっており、なくなり次第、発券終了となります 

≪変更点≫

1) 引換対象商品を拡大致しました。 

9 アイテム、73,205 クーポン（前回差+5 アイテム、+約 4 万クーポン） 

2)ポイント付与数を変更致しました。 

200 歩毎に 1 ポイント付与（前回、100 歩毎に 1 ポイント付与） 

・キャンペーン期間：7月 26 日（土）～8 月 31 日（日） 

（クーポン発券期間） 

・クーポン引換期間：7月 26 日（土）10:00～9月 10 日（水） 

・対象店舗：沖縄県内ファミリーマート店舗 

・対象商品及び交換必要ポイント 

 9 アイテム、73,205 クーポンをご用意致しました。 

 別紙をご参照ください。  



NEWS RELEASE
【参考資料】 

<対象商品及び引換ポイント> 

※数量限定の為、なくなり次第、発券終了となります


